YIIPABJIEHUE
110 KYJBbTYPE U IEJAM MOJIOAEXKH
AJIMUHHUCTPAILIMU 'OPOJACKOI'O OKPYT A DJEKTPOCTAJIb
MOCKOBCKOM OBJIACTH

ITPUKA3

or 23207 ADO2.0 No P2/l

06 yTBepxaeHNy 3HaUeHUs 6a30BBIX HOPMATHBOB 3aTPAT HA OKA3AHHE MYHHIHIIATBHBIX YCIYT B
cepe KyIbTYpBI U IOTIONHHTE/IBHOTO 00pa30BaHus B chepe Ky IbTypPbl MYHHIHIATLHEIMH
YYPEKACHUAMH, B OTHOIICHHH KOTOPBIX YIIpaBlICHHE 110 KYJIbTYPE U 1AM MOJIOIEKH
ANMHHHCTPAIMH TOPOJCKOTO OKpyra DieKTpocTanb MOCKOBCKOM 06IaCTH BBIIOIHSIET
(GYHKIMH ¥ TIOTHOMOYHS YUpeIUTe s

B cootercTBuM ¢ BromkerHsM komekcom Poccuiickoit Mesiepanii H IIOCTAHOBIEHHEM
AJIMHHHUCTpAlliM TOPOJICKOTO OKpyra JnekrpocTamdh MockoBekoit obmacta ot 23.12.2016
Ne956/17 «O6 yreepinennn Ilopsamka onpeneneHus HOPMATHBHBIX 3aTpaT Ha OKa3aHHe
MYHHIHNATEHBIME  YYPEXKICHASIMH TOPOJCKOro OKpyra Diekrpoctanb MOCKOBCKOH 06macTu
MYHHIMIAIBHBIX YCIyT (BBIIONHEHHE paboT), IPHMEHsIeMbIX [IPH pacuete oO6beMa CyOCHIun Ha
hunancoBoe obecreveHue BHITOTHEH S MyHHIMIAIBHOTO 33JaHAS HA OKa3aHHe MYHHLIANATLHBIX

YCIYT (BBIIOJIHEHHE PabOT) MYHHLUMIAILHEIM YIPEXKIECHHEM Y,
ITPUKA3BIBAIO:

1. YrBepmTh 3HaueHHs 0a30BBIX HOPMATHBOB 3aTpPaT HA OKA3aHHE MYHHIHIATBHBIX
YCIIYT MyHHIHIIATBHBIME YIPEKICHUAMH B chepe KyIbTypsl (mpritoxenne Nol).

2. YTBepauTh 3HayeHHs 0a3OBBIX HOPMAaTHBOB 3aTpaT Ha OKa3aHHE MYyHHIUNATHHBIX
YCIYT MYHHUIMIIAIBHBIMHE YUPEKICHAIMHE TOIOJHUTENLHOTO 00pa3oBaHus B chepe KyJIbTYphI H
HCKyccTBa (mpuioxerue Ne2),

3. Hacrosumif mpuKas BCTymaeT B CHIY CO [JHS €r0 HOJNMCAHHS H IPHMEHSETCS K
IPaBOOTHOMICHUAM, BOSHUKIINM ¢ 1 saBaps 2020 roxa.

HauaneHuK ynipaBieHus C.A. boGxoB

Pacceuika: GyXranTepuu, MyHUIMIATIBHBIM YUPEKICHAAM, GHHAHCOBOMY YIIPABICHHUIO, B JEJI0.



Y TBEpHKIEHBI

IPHKa30M YTpaBiieHus 10 KyJIbType U AenaMm

MOJIOJECKH AIMHUHUACTPALIMU
FOPOICKOr0 OKpyra JIeKTpocTaib
MockoBcKO# o0macTu

or £9 O 2L Ne

L2 Er

3HayeHMs1 6a30BBIX HOPMATHUBOB 3aTPAT HA OKA3aHUE MYHULMNAIBHBIX YCIYT B cpepe KyJIbTyphl
MYHMIMIAIBHBIMHA YUPEKIECHUSAMHU, B OTHOLIEHMU KOTOPHIX YIIpaBieHue Mo KyJIbType U AeJaM MOJOAeKU AIMUHUCTPALMK FOPOICKOro OKpyra

DnekrpocTanb MoCKOBCKO# 00aCTH BEITOMHAECT (QYHKIIMH U TTOJHOMOYMS yUPEAUTETIS

baszossblii HOpMaTHB 3aTpar,
HEMOCPEACTBEHHO CBSA3aHHbIH C
OKa3aHMEM I'OCYIApPCTBEHHOM yCayru

Baz0Bblif HOpMATHB 3aTPAT Ha OOILEXO3AHCTBEHHbIE HYM bl

3aTpaThl Ha 3aTpaThl Ha HHblE 3aTpathl Ha 3aTPaThl Ha 3aTparhl Ha 3aTpaThl Ha 3aTpaThl HA 3aTPaThl HA npoune
Dt onnary Tpyaau | rnpuobpetenue 3aTPaThl, KOMMYHa/ILHbIE OIIATY TPYAa | npuodpe- npuodpe- IKCTUTYATALIMIO IKCIUIYaTALHIO 3aTpaTsl,
HAYUCIIEHHsA HA | MaTepHaNbHBIX | HENOCpPeACTBE VCIyru HauMcaeHUit Ha TEHUE YCIyr TEHHE (Mcrnons30BaHK | (MCHONB30BAHHE) BJIHSAIOUINC HA
e 6asosoro BLINATHI 110 3anacos, HHO (¢ pasbuBKoii no BBIMIATHI 110 cBazu, pyb. | TpaHcnopt- €) 0c060 LEHHOTO CTOUMOCT
n HaumenoBaHue HOpMaTHBa onnare Tpyaa noTpedasemMbix CBA3AHHBIE C BHIAM 3aTpar), onjare Tpyia HBIX YCNIYT, HEABHIKHMOTO JABHKHMOTO OKa3zaHuA
/ ycnyru 3aTpar Ha nepeoHana, B npouecce OKa3zaHHeM pyo. AIMHUHUCTPATHB pyo. MMYLIECTRA UMYlIlECTBA MYHHUHMATBHO
M e IMHHLL NPHHAMAKOLLIETO OKa3aHK1s rocy1apcTBeH KY HO- TY (c pazbuekoii (¢ pazbuBkoil no il yenyru
Y HEMOCPEACTBEH | MYHMUMOANRHO | HOil yenyru, YTIPABICHUECKO 110 BHAAM BUJAM 3aTpar), (¢ pas6uBkoii
ycayru, pyo. HOE YUacTHE B ii yenyru (¢ pyé. ro, 3arparam), pyo. N0 BHAaM
OKa3aHHUH pasbuBKoii no HH3 obcnykuBaloLe pyo6. COLJH 3aTpar),
MYHHLMNATBHO BHj1aM r0 ¥ Npoyero CHH pyo6.
i yeayrn, pyo. 3arparam), nepcoxana, ITH3
OT1 py6. pyo.
M3 OT2
Bubnuoreunoe,
oubnnorpaduueckoe
1 UHHOPMALIMOHHOE
obcmyXuBaHue
nonb3oBaresei
oudnuorex (B
CTallHOHApPHBLIX
YCIOBHSX) 1228
1 | (nokazatens oObema 184,41 89,97 6,49 2,93 2 57.98 1,07 0,17 10,19 2.47 1,06
— KOJIHUECTBO
noceleHui)

9101000.99.0.5583
AA00000




[1yGnuuHeIi Moka3s
MYy3eiHBIX
fpeaMeTOB,
My3eiHbIX
KOJneKkuuii (B
CTaLMOHAPHBIX
YCIOBUSAX)
(nokasarens oObeMa
—Y4yUucno
noceTurenei)
9102000.99.0.5582
AA00000

952,33

763,78

36,32

5,90

14,46

100,61

2,00

0,36

14,71

9,25

4,94

[Ty6au4Hb1i nokas
My3eHHBIX
npeaMeTOB,
MY3eiHbIX
KOMIeKIHH

(BHe cTaLHoHapa)
(nokazarens oObemMa
—4HcIo
noceTUTeNei)
9102000.99.0.5582
AA01000

47,52

36,32

5,90

0,36

4,94

Opranuzanuus u
npoBeeHHe
MEpOnpHATHI
(nmokazarens o0beMa
— KOJIHYECTBO
Y4aCTHHKOB
MEPOIPHATHH)
9004000.99.0.6572
AA00000

418,84

102,65

15,33

1,23

15,44

243,30

5,69

0,00

21,65

2,80

10,75

Opranuzauus
AEATENILHOCTH
KJ1yOHBIX
hopMUpOBaHUii U
(hopMupoBaHHi
CaMoIesATEbHOrO
HapoHOro
TBOpUecTBa (B
CTALHOHAPHBIX
YCIAOBHAX)
(nokazatenb obbeMa
— KOJIMYECTRO

148,76

135,36

6,77

3,73

2,90




YUYACTHHKOB
MEpPONpHATHIA)
9499160.99.0.5678
AA00000

Bepho:

HaYyaJIbHUK YTIPABICHUS C.A. Bo6koB




YTBepKIEHBI
IPUKA30M YIIpaBIeHUS IO KyJBTYpe U Aelam
MOJIOJCKH AZMUHUCTPALUH
FOPOJICKOTO OKpYTa DJNeKTpoCcTalb
MockoBckoii o6nacTu

ot D907 2020 W LL/F.L0

3HaueHus Ga30BBIX HOPMATHUBOB 3aTPAT HA OKA3aHUE MYHHIMIAIBHBIX YCIYT B chepe A0MOJIHUTENLHOI0 00pa3oBanus chepsl KYILTYpPhI
MYHHAIMIIATBHBIME YUPEHKICHUSIMHU, B OTHOIIICHUH KOTOPBIX YIIPaBJIE€HHE I10 KYJIBTYpPE U JieaM MOJOACKH ATIMUHUCTPAIMH TOPOJICKOTO OKpyra
DnekTpocrajib MoCKOBCKO# 00,1aCTH BEIOMHSIET (QDYHKIMH ¥ [OJTHOMOUMS YUPEIUTENS

BazoBeblii HOpMaTHB 3aTpar,
HENOCPEeACTBEHHO CBA3aHHBI C
OKa3aHWEM IrocylapCTBEHHON yCIyTru

ba3oBbli HOPMATHB 3aTPAT Ha 00IEX03THCTBEHHBIE HY K Ib

3aTpaThl HA 3aTpaThl HA UHbIE 3aTpathl Ha 3aTPaThl HA 3aTpaThl HA 3aTparthl Ha 3aTpaThl Ha 3aTparThl Ha npovue
o e onnary tpylau | npuodpeTeHue 3aTpaThi, KOMMYHa/bHbIE oniary Tpyaa u npuodpe- npuobpe- IKCIYATALHIO IKCTUTYATALMKO 3ATPATH,
Ha4YHCNEHHUA Ha MAaTEPHAIBHBIX HEnocpencTae VCIAVIH Ha4yMCJIeHHH Ha TEHHE YCayr TEHUE (PlCl'lOfll::BOBale[ (HCHOHB3OB3HH€) BJIHAKOIIHE Ha
No bazoBoro BBIMNATHI 10 3aracos, HHO (c pasbuekoii no BBIIIATHI 110 cBA3H, py6. TpaHenopt- e) 0c060 LeHHOrO CTOHMOCTh
n HaumeHoBanue HOpMaTHBa onnare Tpyaa noTpedsemMblx CBA3aHHBIE C BH/1aM 3aTpar), onnare Tpyaa YC HBIX yCIyT, HEJABHIKHUMOTO JBHKHMOTO OKa3aHuA
7 yenyru 3aTpar Ha nepcoHana, B npoLecce OKazaHHeM pyo. AIMUHUCTPATHBHO pyo. MMYLLECTBA MMYlllecTBa MYHHLMTIANIBHO
5 e IHHHLL MPHHUMAIOLIErO OKa3aHus1 rocyapcTBeH KY - TY (¢ pasbuBkoii (c pa3buekoii no it yenmyru
Y HEMOCPEACTBEH | MYHHLMNANEHO | HOI yeuyr, YIpPaBECHYECKOTO, 10 BHJIAM BHIAM 3aTPaT), (¢ pazduskoii
yciyru, pyo. HOE y4acTHe B i yenyru (¢ py6. 0BCYKUBAKOILETO 3arparam), py6. 110 BHAaM
OKa3aHHK pasbuBKOii no UH3 W npoyeroe py6. CcoJim 3aTpar),
MYHHLMNANEHO BHAM nepcoHana, CHH pyo.
il yenyru, pyo. 3arparam), pyb. ITH3
0Tl pY6. oT2
M3
Venyra no
peanusauru
JOMNOJTHATENbHBIX
obuieobpazoBarensH
bIX
npeanpogeccHoHalb
HBIX [IPOTpaMM B
o0nacTH HCKYCCTB
(mokazatenb 00bema 1891,92
1 —4eIoBEKD-4ac) 16618,19 123,13 3,53 0,66 9512,68 344,97 197,18 2084,36 567,90 1891,86

8010120.99.0.5553
AA03001
8010120.99.0.5B53
AA06001
8010120.99.0.EB53
AA09001
8010120.99.0.EB53
AA00001




8021120.99.0.BB55
AJ140000

Venyra no
peau3aLmu
JIOTIONHUTENbHBIX
o0Lepa3BUBaOLLX
fnporpamm, B TOM
yHcie no
cepTu(uKaTam
JONOMHHUTENLHOTO
o0pazoBanus
(nmoxazatenb o6bemMa
—4yeJI0BeKO-4ac)
8042000.99.0.B5B52
AJK48000
8042000.99.0.5B52
AE76000

30576,30

114,37

14,53

2,72

3492,78

17561,87

636,86

364,02

3848,05

1048.,43

3492,67

BepHo:

HAYaIbHUK YIIPABJIEHHs

C.A. boOkos




